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          Dato 15.10.2009 
 
Til:  
12-kommunenes respektive administrative ledere for legetjenester, fastleger og NAV 
kontorer samt andre relevante instanser som yter bistand til søkere av parkeringskort for 
forflytningshemmede. 
 
Fra:  
12K’s Fagforum- ”Parkering for forflytningshemmede” 
 
Sak: 
Aktuell informasjon om søknadsdokumentasjon og verdien av legeerklæringen i søknader 
om parkeringskort for forflytningshemmede. 
Hjemlet i:  
Fastsatt av Samferdselsdepartementet 15. mars 1994 med hjemmel i lov av 18. juni 1965 nr. 4 om vegtrafikk §§ 5 og 8. 
Jf. EØS-avtalen vedlegg XIII nr. 90 (Rrek. 1998/376/EF). Endret ved forskrifter 31 mai 1996 nr. 526, 17 nov 1999 nr. 
1177, 7 okt 2005 nr. 1220 
 
 

INFORMASJON  
 
 
Den lokale saksbehandler, parkeringsutvalg eller annen instans som er delegert forvaltning 
av ordningen, erfarer forskjellige innspill fra leger, NAV og andre som bistår søkere til 
ordningen. 
Det er med denne bakgrunn 12K’s fagforum ønsker å formidle informasjon om ordningen slik 
at vi bedre kan oppnå lik praksis og behandling. 
 
 
 
Noen viktige presiseringer i forhold til ordningen: 
 
Forskriftens vilkår for tildeling? 
 

a) fører av motorvogn som har særlig behov for parkeringslettelser i samband med bosted, 
arbeid og/eller annen aktivitet fordi vedkommende ikke kan gå eller har store vansker 
med å bevege seg over noen lengde.  

b) Samme vilkår som for fører * 
 
* Passasjer vil vanligvis ikke ha samme behov for parkeringslettelser som bilfører. Det 
begrunnes ved at det er tillatt å stanse for kortest mulig-av-eller påstigning, bl.a. på steder 
hvor det er parkering forbudt og på plasser reservert for forflytningshemmede.  Passasjeren 
kan eventuelt settes av/hjelpes inn ved for eksempel besøk på legekontor, og fører kan 
deretter flytte bilen.  
For ordens skyld gjør vi oppmerksom på at det ikke er anledning til kortest mulig-av-eller 
påstigning på steder hvor det er stanseforbud ved skilt eller iflg. trafikkreglene. 
 

• Ansvarlig tildelingsmyndighet? 
o Den respektive bostedskommune. 
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• Parkeringskortet gir tilgang til tilrettelagte parkeringsplasser for forflytningshemmede.  
o Ikke generell adgang til å parkere i strid med vegtrafikkloven. 

 
• Parkeringskortet er et personlig kort for personer med et særlig behov for 

parkeringslettelser. 
o Ikke til handikappede generelt 

 
• Parkeringskortet er et ”verdipapir” som bl.a. gir fritak for avgift på offentlige 

parkeringsplasser og kan gi fritak for passering i bomring (avhengig av antall år 
innvilget) 

o Kortet er ikke en økonomisk støtteordning 
 

• Tildeling av parkeringskort baseres på en selvstendig vurdering. (på bakgrunn av 
innsendt søknad, legeattest og relevante parkeringsforhold) 

o For eksempel gir tildelt ”trygdebil” ingen automatisk tildeling av P-kort. 
 

• Tildeling av parkeringskort tar utgangspunkt i søknad og legeattest samt de 
parkeringsforhold hvor søkeren normalt parkerer. 

o Det anmodes om at legeattester og andre vedlegg til søknaden ikke trekker 
konklusjon i forhold til vedtak om tildeling. 

o Legeattesten er kun det medisinske grunnlaget for å vurdere behovet for 
parkeringstillatelse. 

o Legeattesten må være fullstendig utfylt for ikke å unngå forsinkelse i 
søknadsbehandlingen. Herunder vurdering av gangdistanse. 

o Årsaken til at søknaden må inneholde stedsangivelser eller situasjoner hvor 
søkeren normalt parkerer, er for å sikre at det er kunnskap om kortets 
virkeområde og at det vitterlig gir lettelser som omsøkt. 
 

• Antall tilrettelagte parkeringsplasser er begrenset. 
o Tildelingen av kort tar sikte på å tildele de med størst behov. 
o Et tildelt kort gir generell tilgang til alle tilrettelagte p-plasser (ikke bare de 

som er fremholdt i søknaden) 
 
 
 
12K’s Fagforum ber om bidrag til å gjøre disse forhold kjent for de søkere som ytes bistand i 
forhold til søknad om parkeringskort for forflytningshemmede. 
 
Det erfares ofte at søkerne fremholder legeattesten som uttømmende i forhold til det totale 
dokumentasjonskrav som skal ligge til grunn for behandling og tildeling. 
Det bes spesielt om bidrag til informasjon om at legeattesten kun fyller behovet for det 
medisinske grunnlaget i den helhetlige vurderingen.  
 
12K’s Fagforum – Parkering for forflytningshemmede, anmoder om at de lokale 
saksansvarlige gis anledning til å presentere informasjon og aktuelle detaljer i relevant forum 
med bl.a. kommunens fastleger. 
 
 
Vi ser frem til fortsatt godt samarbeid om ordningen. 
 
 
 
 
Erling Eri 
Leder av 12K’s Fagforum – Parkering for forflytningshemmede     


